[image: image1.emf]

Requerimento de urgência

Pl 98/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o PROJETO DE LEI 98/2021, DE 25/02/2021, de autoria do Dep. Edson Giriboni, que Autoriza o Poder Executivo a criar, em caráter permanente, o Conselho Estadual para Estudos de Viabilidades e Interesses Municipais para Instalação de Unidades Prisionais no Estado.

Justificativa

A aprovação do presente requerimento se faz necessária para que não se perca a eficácia da propositura.

Sala das Sessões, 8/6/2021.

a) Reinaldo Alguz

[image: image1.emf]